



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04



RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2024

Processo: 254401/2024
Fls.: 2933
Rubrica:

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA, por intermédio do Secretário Municipal de Administração, torna público o resultado do Pregão nº 015/2024, cujo objeto trata da Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa para aquisição de materiais de expediente, pedagógicos e didáticos, para atender a demanda das secretarias deste município de Bom Lugar/MA. Foi adjudicado o item objeto desta licitação a seguinte licitante:

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

NOME EMPRESARIAL: M & T DISTRIBUIDORA LTDA					
CNPJ: 38.594.553/0001-92.					
ENDEREÇO: RUA ADAO BELARMINO DO VALE, NÚMERO 345, PARQUE PIAUI, TIMON - MA.					
REPRESENTANTE LEGAL: MARIA CAROLINE DA COSTA RABELO PORTELA ULISSES					
CPF: 057.429.913-04.					
Adjudicado em 18 de setembro de 2024.					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
29	Envelope de papel, medindo 114 x 229mm, tipo carta, com janela transparente	3600	Unidade	R\$ 1,40	R\$ 5.040,00
30	Envelope de papel, medindo 114x162mm, tipo carta	3600	Unidade	R\$ 0,52	R\$ 1.872,00
31	Envelope de papel linho, medindo 160x220mm, tipo convite	3600	Unidade	R\$ 1,52	R\$ 5.472,00
32	Envelope de papel 80g, medindo 176x250mm	3600	Unidade	R\$ 0,43	R\$ 1.548,00
39	Etiqueta adesiva, em papel, cor branca, com 25 folhas, medindo 25,4 x 66,7mm	280	Unidade	R\$ 21,61	R\$ 6.050,80
58	Marcador (pincel) para quadro branco, recarregável, ponta macia e resistente, corpo plástico redondo, cores da tinta (azul, preto, vermelho)	360	Unidade	R\$ 7,76	R\$ 2.793,60
61	Papel branco comum, formato A4, medindo 210 x 297mm. Resma com 500 folhas, (COTA PRINCIPAL 75%)	9600	Resma	R\$ 19,90	R\$ 191.040,00
62	Papel branco comum, formato A4, medindo 210 x 297mm. Resma com 500 folhas(COTA RESERVADA 25%)	3200	Resma	R\$ 19,90	R\$ 63.680,00
63	Papel reciclado, formato A4, medindo 210 x 297mm. Resma com 500 folhas	1700	Resma	R\$ 25,00	R\$ 42.500,00
VALOR TOTAL					R\$ 319.996,40



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04



Processo: 2934
Fis.: 2934
Rubrica: [assinatura]

NOME EMPRESARIAL: N F P PAIVA					
CNPJ: 47.727.206/0001-81.					
ENDEREÇO: RUA 4, Nº 10, QUADRA 14, JOSÉ FERREIRA, CEP: 65150-000, MUNICÍPIO DE ROSÁRIO - MA.					
REPRESENTANTE LEGAL: NAYARA FERNANDA PEREIRA PAIVA					
CPF: 608.044.763-06.					
Adjudicado em 18 de setembro de 2024.					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
64	Papel sulfite, formato A4, medindo 210 x 297mm, 75g/m², cor amarelo. Resma com 100 folhas	600	Resma	R\$ 30,00	R\$ 18.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 18.000,00

NOME EMPRESARIAL: VIMASI - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA					
CNPJ: 29.576.243/0001-54.					
ENDEREÇO: RUA ZEFERINO VIEIRA, Nº 1139, BAIRRO: VERMELHA, TERESINA - PI.					
REPRESENTANTE LEGAL: FRANCISCO DAS CHAGAS VIANA					
CPF: 043.644.573-53.					
Adjudicado em 18 de setembro de 2024.					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
57	Marcador (pincel) permanente 2.00mm, ideal para CD/DVD, acrílico, plástico, vinil, vidro, e outros, a base de álcool	200	Unidade	R\$ 4,32	R\$ 864,00
77	Pincel formato chato, em cabo madeira, ponta em cerda pelo animal, tamanho 10	100	Unidade	R\$ 4,50	R\$ 450,00
VALOR TOTAL					R\$ 1.314,00

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame homologado por este secretário de Administração, conforme resultado indicado no quadro abaixo:

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

NOME EMPRESARIAL: M & T DISTRIBUIDORA LTDA					
CNPJ: 38.594.553/0001-92.					
ENDEREÇO: RUA ADAO BELARMINO DO VALE, NÚMERO 345, PARQUE PIAUI, TIMON - MA.					
REPRESENTANTE LEGAL: MARIA CAROLINE DA COSTA RABELO PORTELA ULISSES					
CPF: 057.429.913-04.					
homologado em 18 de setembro de 2024.					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
29	Envelope de papel, medindo 114 x 229mm, tipo carta, com janela transparente	3600	Unidade	R\$ 1,40	R\$ 5.040,00

[assinatura]



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04



Processo: 2024/0001-04
Fis.: 2935
Rubrica: R\$ 1.872,00

30	Envelope de papel, medindo 114x162mm, tipo carta	3600	Unidade	R\$ 0,52	R\$ 1.872,00
31	Envelope de papel linho, medindo 160x220mm, tipo convite	3600	Unidade	R\$ 1,52	R\$ 5.472,00
32	Envelope de papel 80g, medindo 176x250mm	3600	Unidade	R\$ 0,43	R\$ 1.548,00
39	Etiqueta adesiva, em papel, cor branca, com 25 folhas, medindo 25,4 x 66,7mm	280	Unidade	R\$ 21,61	R\$ 6.050,80
58	Marcador (pincel) para quadro branco, recarregável, ponta macia e resistente, corpo plástico redondo, cores da tinta (azul, preto, vermelho)	360	Unidade	R\$ 7,76	R\$ 2.793,60
61	Papel branco comum, formato A4, medindo 210 x 297mm. Resma com 500 folhas, (COTA PRINCIPAL 75%)	9600	Resma	R\$ 19,90	R\$ 191.040,00
62	Papel branco comum, formato A4, medindo 210 x 297mm. Resma com 500 folhas(COTA RESERVADA 25%)	3200	Resma	R\$ 19,90	R\$ 63.680,00
63	Papel reciclado, formato A4, medindo 210 x 297mm. Resma com 500 folhas	1700	Resma	R\$ 25,00	R\$ 42.500,00
VALOR TOTAL					R\$ 319.996,40

NOME EMPRESARIAL: N F P PAIVA					
CNPJ: 47.727.206/0001-81.					
ENDEREÇO: RUA 4, Nº 10, QUADRA 14, JOSÉ FERREIRA, CEP: 65150- 000, MUNICÍPIO DE ROSÁRIO - MA.					
REPRESENTANTE LEGAL: NAYARA FERNANDA PEREIRA PAIVA					
CPF: 608.044.763-06.					
homologado em 18 de setembro de 2024.					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
64	Papel sulfite, formato A4, medindo 210 x 297mm, 75g/m², cor amarelo. Resma com 100 folhas	600	Resma	R\$ 30,00	R\$ 18.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 18.000,00

NOME EMPRESARIAL: VIMASI - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA					
CNPJ: 29.576.243/0001-54.					
ENDEREÇO: RUA ZEFERINO VIEIRA, Nº 1139, BAIRRO: VERMELHA, TERESINA – PI.					



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04



Processo:	2024/12021
Fls.:	2936
Rubrica:	6

REPRESENTANTE LEGAL: FRANCISCO DAS CHAGAS VIANA

CPF: 043.644.573-53.

homologado em 18 de setembro de 2024.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
57	Marcador (pincel) permanente 2.00mm, ideal para CD/DVD, acrílico, plástico, vinil, vidro, e outros, a base de álcool	200	Unidade	R\$ 4,32	R\$ 864,00
77	Pincel formato chato, em cabo madeira, ponta em cerda pelo animal, tamanho 10	100	Unidade	R\$ 4,50	R\$ 450,00
VALOR TOTAL					RS 1.314,00

O secretário informa ainda, que os autos do Processo encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA.

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 18 de setembro de 2024.

TÁSSIO VINICIUS LIMA DE MELO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÃO - RESULTADO DE JULGAMENTO:
015/2024****RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2024**

Processo:	250400103M
Fls.:	2937
Rubrica:	

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA, por intermédio do Secretário Municipal de Administração, torna público o resultado do Pregão nº 015/2024, cujo objeto trata da Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa para aquisição de materiais de expediente, pedagógicos e didáticos, para atender a demanda das secretarias deste município de Bom Lugar/MA. Foi adjudicado o item objeto desta licitação a seguinte licitante:

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

NOME EMPRESARIAL: M & T DISTRIBUIDORA LTDA					
CNPJ: 38.594.553/0001-92.					
ENDEREÇO: RUA ADAO BELARMINO DO VALE, NÚMERO 345, PARQUE PIAUI, TIMON - MA.					
REPRESENTANTE LEGAL: MARIA CAROLINE DA COSTA RABELO PORTELA ULISSES					
CPF: 057.429.913-04.					
Adjudicado em 18 de setembro de 2024.					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
29	Envelope de papel, medindo 114 x229mm, tipo carta, com janela transparente	3600	Unidade	R\$ 1,40	R\$ 5.040,00
30	Envelope de papel, medindo 114x162mm, tipo carta	3600	Unidade	R\$ 0,52	R\$ 1.872,00
31	Envelope de papel linho, medindo 160x220mm, tipo convite	3600	Unidade	R\$ 1,52	R\$ 5.472,00
32	Envelope de papel 80g, medindo 176x250mm	3600	Unidade	R\$ 0,43	R\$ 1.548,00
39	Etiqueta adesiva, em papel, cor branca, com 25 folhas, medindo 25,4 x 66,7mm	280	Unidade	R\$ 21,61	R\$ 6.050,80
58	Marcador (pincel) para quadro branco, recarregável, ponta macia e resistente, corpo plástico redondo, cores da tinta (azul, preto, vermelho)	360	Unidade	R\$ 7,76	R\$ 2.793,60
61	Papel branco comum, formato A4, medindo 210 x 297mm. Resma com 500 folhas, (COTA PRINCIPAL 75%)	9600	Resma	R\$ 19,90	R\$ 191.040,00
62	Papel branco comum, formato A4, medindo 210 x 297mm. Resma com 500 folhas(COTA RESERVADA 25%)	3200	Resma	R\$ 19,90	R\$ 63.680,00
63	Papel reciclado, formato A4, medindo 210 x297mm. Resma com 500 folhas	1700	Resma	R\$ 25,00	R\$ 42.500,00
VALOR TOTAL					R\$ 319.996,40

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 27/09/2024 14:25:43 - IP com n°: 192.168.1.24
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2644



NOME EMPRESARIAL: N F P PAIVA

CNPJ: 47.727.206/0001-81.

ENDEREÇO: RUA 4, Nº 10, QUADRA 14, JOSÉ FERREIRA, CEP: 65150-000, MUNICÍPIO DE ROSÁRIO - MA.

REPRESENTANTE LEGAL: NAYARA FERNANDA PEREIRA PAIVA

CPF: 608.044.763-06.

Adjudicado em 18 de setembro de 2024.

Processo: 2024/0001
Fls.: 2938
Rubrica: 0

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
64	Papel sulfite, formato A4, medindo 210 x 297mm, 75g/m², cor amarelo. Resma com 100 folhas	600	Resma	R\$ 30,00	R\$ 18.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 18.000,00

NOME EMPRESARIAL: VIMASI - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 29.576.243/0001-54.

ENDEREÇO: RUA ZEFERINO VIEIRA, Nº 1139, BAIRRO: VERMELHA, TERESINA - PI.

REPRESENTANTE LEGAL: FRANCISCO DAS CHAGAS VIANA

CPF: 043.644.573-53.

Adjudicado em 18 de setembro de 2024.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
57	Marcador (pincel) permanente 2.00mm, ideal para CD/DVD, acrílico, plástico, vinil, vidro, e outros, a base de álcool	200	Unidade	R\$ 4,32	R\$ 864,00
77	Pincel formato chato, em cabo madeira, ponta em cerda pelo animal, tamanho 10	100	Unidade	R\$ 4,50	R\$ 450,00
VALOR TOTAL					R\$ 1.314,00

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame homologado por este secretário de Administração, conforme resultado indicado no quadro abaixo:

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

NOME EMPRESARIAL: M & T DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 38.594.553/0001-92.

ENDEREÇO: RUA ADAO BELARMINO DO VALE, NÚMERO 345, PARQUE PIAUI, TIMON - MA.

REPRESENTANTE LEGAL: MARIA CAROLINE DA COSTA RABELO PORTELA ULISSES

CPF: 057.429.913-04.

homologado em 18 de setembro de 2024.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
29	Envelope de papel, medindo 114 x229mm, tipo carta, com janela transparente	3600	Unidade	R\$ 1,40	R\$ 5.040,00
30	Envelope de papel, medindo 114x162mm, tipo carta	3600	Unidade	R\$ 0,52	R\$ 1.872,00
31	Envelope de papel linho, medindo 160x220mm, tipo convite	3600	Unidade	R\$ 1,52	R\$ 5.472,00

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 27/09/2024 14:25:43 - IP com nº: 192.168.1.24
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2644



32	Envelope de papel 80g, medindo 176x250mm	3600	Unidade	R\$ 0,43	R\$ 1.548,00
39	Etiqueta adesiva, em papel, cor branca, com 25 folhas, medindo 25,4 x 66,7mm	280	Unidade	R\$ 21,61	R\$ 6.050,80
58	Marcador (pincel) para quadro branco, recarregável, ponta macia e resistente, corpo plástico redondo, cores da tinta (azul, preto, vermelho)	360	Unidade	R\$ 7,76	R\$ 2.793,60
61	Papel branco comum, formato A4, medindo 210 x 297mm. Resma com 500 folhas, (COTA PRINCIPAL 75%)	9600	Resma	R\$ 19,90	R\$ 191.040,00
62	Papel branco comum, formato A4, medindo 210 x 297mm. Resma com 500 folhas(COTA RESERVADA 25%)	3200	Resma	R\$ 19,90	R\$ 63.680,00
63	Papel reciclado, formato A4, medindo 210 x297mm. Resma com 500 folhas	1700	Resma	R\$ 25,00	R\$ 42.500,00
VALOR TOTAL					R\$ 319.996,40

NOME EMPRESARIAL: N F P PAIVA					
CNPJ: 47.727.206/0001-81.					
ENDEREÇO: RUA 4, Nº 10, QUADRA 14, JOSÉ FERREIRA, CEP: 65150- 000, MUNICÍPIO DE ROSÁRIO - MA.					
REPRESENTANTE LEGAL: NAYARA FERNANDA PEREIRA PAIVA					
CPF: 608.044.763-06.					
homologado em 18 de setembro de 2024.					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
64	Papel sulfite, formato A4, medindo 210 x 297mm, 75g/m², cor amarelo. Resma com 100 folhas	600	Resma	R\$ 30,00	R\$ 18.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 18.000,00

NOME EMPRESARIAL: VIMASI - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA					
CNPJ: 29.576.243/0001-54.					
ENDEREÇO: RUA ZEFERINO VIEIRA, Nº 1139, BAIRRO: VERMELHA, TERESINA – PI.					
REPRESENTANTE LEGAL: FRANCISCO DAS CHAGAS VIANA					
CPF: 043.644.573-53.					
homologado em 18 de setembro de 2024.					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
57	Marcador (pincel) permanente 2.00mm, ideal para CD/DVD, acrílico, plástico, vinil, vidro, e outros, a base de álcool	200	Unidade	R\$ 4,32	R\$ 864,00

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 27/09/2024 14:25:43 - IP com nº: 192.168.1.24
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2644



77	Pincel formato chato, em cabo madeira, ponta em cerda pelo animal, tamanho 10	100	Unidade	R\$ 4,50	R\$ 450,00 Processo: 2901/2024 Fis.: 2900 Rubrica: 
VALOR TOTAL					R\$ 1.314,00

O secretário informa ainda, que os autos do Processo encontram -se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA.

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 18 de setembro de 2024.

TÁSSIO VINICIUS LIMA DE MELO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

